
６福薬業発第２６５号 
令和６年９月２０日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行  

 

福岡大学病院における電子処方箋の発行について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして福岡大学病院より別添のとおりご連絡がありました

のでお知らせいたします。 

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 

 

 



令和 6 年 9 月 19 日 
 
公益社団法人 福岡県薬剤師会 

会長 小田 真稔 様 
福岡大学病院 

薬剤部長 神村 英利 
 

電子処方箋の発行について 

 
謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 
 平素より福岡大学病院の院外処方箋発行にご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 
 さて、当院では令和 6 年 10 月 1 日より電子処方箋を発行いたします。ただし、HPKI カ
ードを取得している医師が限定的なため、段階的な対応となります。また、医療扶助やリフ
ィル処方箋に対応した追加機能は令和 7 年度以降に導入予定です。 

貴会員薬局におかれましては、電子処方箋の応需にご協力いただきますよう、周知のほど
よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【問い合わせ先】 
福岡大学病院薬剤部 
TEL：092-801-1011（代表） 
内線：2222（薬品情報室） 


